1r-2v [Litterae de semidecima clero nationis gallicanae imposta, s.d.]

Inc. "Copia litterarum Super Semidecima imposta Clero Nacionis Gallicanae auctoritate Concilii Basiliensis // [S]Acrosancta ...

Nicolao de Sola Canonico ecclesie Abuncensis ... Et si ad extirpacionem heresum pacem cetui christiane Necnon status ecclesiastici ..." x (recte: Abrunc-)

Expl. "... Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei se nouerit incursum. datum etc."

2v-3v [Bulla praerogativarum concessarum incorporatis concilio, 15. Jan. 1434]

Inc. "De prerogatiis // SAcrasancta ... Quanto persone ecclesiastice seruitutem exhibent, tanto pluribus eos conuenit fauribus (Mansi: sermonibus) et presidiis communire ..."

Expl. "... Tricesimo quarto"

- Druck: Mansi 29,435f.; vgl. E I 3, 452v-453v.

3v-4r [Bulla praerogativarum, 17. Mai 1434]

Inc. "De prerogatiis etc. // SAcrasancta ... Attendens circa statum et commodum nobiscum in vinea domini pro fide catholica pace procuranda fidelibus ..."

Expl. "... Anno domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xxxiiij<sup>o</sup>"

4r-5r [Bulla praerogativarum incorporatis concessarum, 17. Okt. 1436]

Inc. "Prerogatiue concesse Incorporatis // SAcrasancta ... Congruit illis presertim qui pium ad vniuersalem ecclesiam gerentes affectum studiosos pro diuturna agri dominici cultura curauerant impendere labores ..."

Expl. "... Anno a Natiuitate domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xxxvij<sup>o</sup>"

- Glosse zum Textanfang: "Ioh. leonis".

5r [Bulla conservatoria de decretis concilii, 27. Jan. 1436]

Inc. "Conseruatorum decretorum Concilii // SAcrasancta ..."

Venerabilibus Bernardo Aquensi Et Nicolao Vexionensi et Martino Lectorensi Episcopis. Necnon ... Ea que pro necessitate status vniuersalis ecclesie ac christi fidelium commoditate preuis deliberacionibus rationabiliter ..."

Expl. "... Anno a Natiuitate domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xxxvij<sup>o</sup>" (Mansi: libro 3<sup>o</sup> folio cxi)

- Glosse zum Titel "libro 3<sup>o</sup> folio cxi"

5r-6r [Decretum de beneficiis ab incorporatis accipiendis, 6. Aug. 1435]

Inc. "De prerogatiis // SAcrasancta ... Plasmatoris omnium qui gradus et formas humani generis per hec spiritualia et temporalia bona disponens ..."

- 10r Expl. "... Anno a Natiuitate domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xxx<sup>o</sup> v<sup>o</sup>"  
 - Druck: Mansi 29, 410-412.
- 6r-v [Decretum de distributionibus cotidianis in favorem Gisperdi  
 Pardi episcopi electi Segobriensis, s.d.] acni Parochiopensis  
Inc. "De distributionibus cotidianis Executoria // SAcrossancta ...  
 Ad vinee dominice operarios nostre eciam sollicitudinis intuitu[m]  
 conuertentes recensuimus ..." ... etiam in ecclesiasticis
- 10v Expl. "... laudabiliter in diuinis. Datum etc."
- 6v-8r [Super bullis de subsidio caritativo lavandis, 20. Nov. 1432]  
Inc. "Pro Exemptis // Die veneris xvij (!) mensis nouembris  
 M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xxij<sup>o</sup> in congregacione generali Super materia Bulle  
 de Subsidio caritatiuo leuando alias concesse ffuit conclusum  
 in forma subscripta. SacroSancta Sinodus etc. Ex certis  
 rationabilibus causis Suspendimus effectum quarundam litterarum  
 Quarum tenor etc. ... (7r) SAcrossancta ... Non debet a quoquam  
 reprehensibile iudicari Si Sacro Sancta Sinodus concessa et  
 indulta sua ..." ... etiam in ecclesiasticis
- Expl. "Datum Basilee xij Kalendas decembris Anno A Natiuitate  
 domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xxxij<sup>o</sup>" tituli testamentum per illius ministrum
- 8r-8v [Decretum de beneficiis familiarium cardinalium conservandis,  
 27. Sept. 1435]  
Inc. "Pro familiaribus Cardinalium // SAcrossancta ... Trahit  
 caritas ymmo racio nos conuicit et nobis suadet equitas ..."
- Expl. "... Anno a Natiuitate domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xxxv<sup>o</sup>" tituli testamentum per illius ministrum
- 8v-9r [Litterae testimoniales pro incorporatis, 13. Sept. 1438]  
Inc. "SAcrossancta etc. Dignum censemus et debitum vt Super hiis  
 que apud nos gesta sunt et litterarum nostrarum testimonio cum  
 a nobis petitur ..." ... etiam in ecclesiasticis
- Expl. "... Datum Basilee idibus Septembris Anno domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup>  
 xxxviii<sup>o</sup>". tituli testamentum per illius ministrum
- 9r-10r [Epistula synodalis, qua instituuntur indulgentiae in  
 venerationem sacramenti corporis Christi, 3. Juli 1434]  
Inc. "Bulla indulgenciarum de Corpore Cristi // SAcrossancta ...  
 Plasmatori omnium simul et redemptori deo cunctipotenti (Mansi:  
 omnip-) laudes debitas et pro inmensis ipsius singulis impensis  
 beneficiis ..." Eugenius ... Excellentissimum corporis et sanguinis  
 domini nostri ihesu christi Sacramentum ..."
- Expl. "... Tricesimoquarto" tituli testamentum per illius ministrum
- Druck: Mansi 29, 436-439. tituli testamentum per illius ministrum

10r-v [Bulla conservatoria de decretis concilii, 18. Juli 1438]

Inc. "Bulla Conseruatoria Decretorum Sacri Concilii // SAcrostanca ...  
Venerabilibus Ludewico patriarche Aquilegiensi et Matheo  
Albiganensi et Bernardo Aquensi Necnon Symoni Barchinonensi  
Episcopis ... Assidue huic eciam meditacioni inherentes quam  
sanctum sit et deo placens salutaria decreta ..." ONIA

Expl. "... Tricesimo octauo"

10v-llr [Decretum ut familiares cardinalium beneficia sua per-  
mutare possint, 28. Mai 1434]

Inc. "Pro familiaribus Cardinalium quod possint permutare //  
SAcrostanca ... Ad ea que nobiscum in vinea domini assidue  
vigilantibus in commodum cedere valeant libenter intendimus ..." ONIA

Expl. "... Tricesimo quarto"

llr-v [Bulla de beneficiis percipiendis in favorem Iohannis  
Bruneti, 24. Dez. 1438]

Inc. "Bulla Testimonialis incorporacionis et decreti de fructi-  
bus percipiendis // SAcrostanca ... Venerabilibus Leodiensi et Ca-  
meracensi Episcopis Omnibusque aliis ... Quia pium existimamus  
et racioni consonum veritati testimonium perhibere, hinc est  
quod ..." ONIA

Expl. "... Tricesimo octauo"

llv [Bulla de beneficiis percipiendis in favorem Gerardi Cunradi  
canonici Remensis, 19. Mai 1439]

Inc. "Super Eodem // SAcrostanca etc. Venerabilibus Archiepiscopo  
Remensi Et episcopo parisiensi Omnibusque aliis ... Quia pium  
iustumque existimamus et racioni consonum veritati testimonium  
perhibere, Hinc est quod ..." ONIA

Expl. "... Datum Basilee xiiii Kalendas Iunii M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xxxix<sup>o</sup>"

llv-l2r [Bulla de beneficiis percipiendis in favorem Nicolai  
Loben canonici Wratislaviensis, s.d.]

Inc. "Super eodem. Vt Sacri // SAcrostanca etc. Venerabilibus  
Episcopo et dilectis etc. Vt ea que per nos pio nobiscum  
vniuersalis ecclesie negotiis procurandis intendencium indempi-  
tibus statuta inconcusse seruentur eo propensius ..." ONIA

Expl. "... de indulto huiusmodi mencionem. Datum etc."

12r-v [Bulla de beneficiis percipiendis in favorem Petri de Sagano, s.d.]

Inc. "De obligatione ad Cameram Apostolicam etc. // SAcrostanca ...  
Iustis Supplicum votis libenter annuimus eaque fauoribus pro-  
sequimur oportunis. Nuper siquidem ..." ONIA

## 12v-13v [Decretum de confessoribus incorporatorum, 27. Juni 1439]

Inc. "De Confessionali, in fforma Benigna // SAcroSanta ...  
Benigna vniuersalis ecclesie prouidencia Thezauros spiritualium  
graciarum a christo sibi commissos ..."

Expl. "... Apostolica Sede vacante etc."

- vgl. A IV 16, 206r. Druck: Mansi 29, 223-225.

13v-14r [Forma extensionis pro incorporato qui tempore concessionis  
indulgentiarum et remissionum praesens non fuit, s.d.]

Inc. "Sequitur fforma extensionis pro incorporato qui tempore  
concessionis indulgentiarum et remissionum presens non fuit //  
Sincere deuocionis affectus quem ad nos et vniuersalem ecclesiam  
gerere comprobaris non indigne meretur vt peticiones tuas ..."

Expl. "... Nulli ergo homini liceat hanc paginam etc. Datum etc."

14r [Forma extensionis indulgentiarum pro incorporato qui tempore  
concessionis indulgentiarum et remissionum <sup>incorporatus</sup> praesens non fuit, 17.  
Okt. 1439]

Inc. "fforma extensionis indulgentiarum pro tunc non incorporato //  
SAcroSanta ... Sincere deuocionis affectus quem ad nos et  
vniuersalem geris ecclesiam promeretur ut peticionibus tuis ..."

Expl. "... Apostolica Sede vacante etc."

## 14r-15r [Bulla de interdictis non servandis, 21. Febr. 1440]

Inc. "De interdictis non seruandis // SAcroSanta ... Venerabilibus. Ad hoc conuenit sollercie nostre curis vigilancius  
interponere ut que per nos prouide statuta sunt ..."

Expl. "... Quadragesimo"

15r-16r [Decretum de praerogativis incorporatorum et familiarium  
eorum, 27. Apr. 1436]

Inc. "Pro incorporatis prerogatis et eorum familiaribus //  
SAcroSanta ... Ad statum et commodum eorum qui vna nobiscum  
in agricultura dominici vt dextera domini vinee ..."

Expl. "... Tricesimo Sexto"

- Glosse beim Titel "Io. leonis"

## 16r-v [Decretum de cassatione expectatiavarum, 31. Juli 1439]

Inc. "Cassacio expectatiuarum // SAcroSanta ... Laudabilia  
ecclesie vniuersalis que super omnis seculi status ordinarie  
potestatis a christo immediate sibi tradite principatum  
obtinet ..."

Expl. "... Apostolica Sede vacante"

## 16v-17r [Aliud decretum de cassatione expectatiavarum, 31. Juli 1439]

Inc. "Item de cassacione expectatiuarum // SAcroSanta ...  
Considerans dudum hec Sancta Sinodus grauia detrimenta, que  
vniuerso ordini ecclesiastico ..."

Expl. "... Apostolica Sede vacante"

- Glosse beim Titel "T. de Corcell."

17r-v [idem textus] *Item procedendi in sacra generali concilio*  
Inc. "Item alia fforma de Cassacione expectatiuarum // Sacro-  
sancta ..." *Item articulo de modo procedendi in Sacra generali*  
- Glosse beim Titel "T. de Corcellis" *titulus in generali congrega-*

17v-18v [Bulla contra mendicantes asserentes quosdam articulos,  
12. Febr. 1434]  
Inc. "Bulla Contra Mendicantes // SAcrasanta ... Venerabilibus  
yporrigensi et Augustensi Episcopis ... Inter Alias quas ad  
eliminacionem errorum et heresum instancias impendimus ..." *titulus de articulo*  
Expl. "... Anno domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xxxiiij<sup>o</sup>" *titulus de articulo*  
- Druck: Mansi 30,824-825. *titulus de articulo*

19r-21r [Bulla indulgentiarum pro subsidio contra Turcos,  
30. Sept. 1453]  
Inc. "Incipit Bulla Indulgenciarum missa per vniuersum pro  
subsidio generalis passagii Contra inhumanissimum et crudelissi-  
mum persecutorem et inimicum nominis et Crucis christi Magnum  
Machmetum et Turcum infelicissimum ac detestabilissimum etc. //  
NIcolaus ... Et si Ecclesia christi per ipsum vnigenitum dei  
filium Ihesum christum dominum nostrum eternum pontificem  
indesinenter gubernetur ..." *titulus de articulo*  
Expl. "... Pontificatus nostri Anno Septimo" *titulus de articulo*

21v-22r [Epistula Iohannis de Laistro magistri militum ordinis  
Sancti Iohannis de Rhodisis ad Iohannem Lossel superiorem  
prioratus Alemanniae, Rhodiis, 23. Juli 1453]  
Inc. "Incipit Epistola siue Littera Religiosi ac Strenui viri  
Magistri Militum Ordinis Sancti Iohannis Ierosolomitani de  
Rhodisis missa Venerabili ac Religioso viro domino priori  
Almanie eiusdem ordinis nunc Basilee Residentis // FRater  
Iohannes de Laistro ... Cum Summa cordis Amaritudine ffrater-  
nitati vestre intimamus Magnum Turcum inimicissimum christia-  
norum Cum vertisset ad vrbem Constantinopolim ..." *titulus de articulo*  
Expl. "... Datum in Nostro Conuento Rodys, die xxiii Supradicti  
mensis Iulii, Anno etc."

27r-v [Modus celebrandi sessiones]  
Inc. "Modus celebrandi Sessiones // PRimo in loco vbi teneatur  
Sessio celebratur missa solemnis per Cardinalem uel alium pre-  
latum ad hoc deputatum ..." *titulus de articulo*  
Expl. "... Et tunc omnes depositis pluuialibus et mitris et  
habitibus consuetis resumptis recedunt ad propria etc." *titulus de articulo*  
- Entspricht im Wesentlichen dem Ritus Mansi 30,51-53, ist  
aber für die eigentlichen Verhandlungen ausführlicher; vgl. die  
Fassung des Konzils zu Konstanz: E I 4, 1r.

Vgl. B. Schimmelppennig, Zum *Zeremonial auf den Konzilien*  
von Konstanz und Basel, in: *Quellen u. Forschungen aus ita-  
lienischen Archiven und Bibliotheken* 49, 1969, 273-292.

27v-29r [Articuli de modo procedendi in sacro generali concilio Basiliensi, approbati 26. Sept. 1431]

Inc. "Secuntur articuli de modo procedendi in Sacro generali Basiliensi Concilio, conclusi et approbati in generali congregacione eiusdem Concilii die veneris xxvj<sup>o</sup> mensis Septembris Anno domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xxvj<sup>o</sup> // [P]Rimo sint Quatuor deputaciones sicud sunt inter quas omnes de Concilio distribuantur equaliter quantum commodo fieri poterit ..."

Expl. "... Et si aliquis vel aliqui de Concilio non deputati volunt interesse ad ausandum Super materia de qua est tractandum possint ausare deputatos de motiuis suis Et si placeat deputatis quod intersint poterunt remanere etc. etc."

- Druck: M.C.2,260ff.

30r-166r [Decreta et acta concilii Basiliensis]

Inc. "Ihesus christus Maria amen // IN Nomine Sancte et Ind. indiuidue Trinitatis feliciter Amen. Censetur vtique dignum et congruum prout id singulariter exposcit nimium labilis hominum memoria ..."

Expl. "... Quadragesimo Octauo // Hic ffiniunt Sessiones et Saluberrima decreta ac statuta Sacri Concilii Basiliensis etc.etc."

- Druck: Mansi 29,3-222. - Weicht zuweilen in der Reihenfolge von Mansi ab. Bei Mansi nicht gedruckt sind die folgenden Stücke:

36r [Bulla Eugenii IV papae ad Iulianum cardinalem, Rom, 12. März 1431]

Inc. "Sequitur Bulla Eugenii pape facta domino Legato Super dicta legacionis sue continuacione // EVgenius ... Dilecto ffilio Iuliano Sancti Angeli dyacono Cardinali ... Quamprimum fuius diuina fauente clemencia ad Apostolice Summi Apostolatus assumpti venit nobis in mentem quantum mundo vtilis ..."

Expl. "... Pontificatus nostri Anno Primo" Druck: Mansi 29,5-61.

121v-122r [Decretum sessionis tricesimae primae, <sup>de legatione Iuliani cardinalis</sup> 25. Jan. 1438]

Inc. "Decretum de Causis eiusdem // SACrosancta ... ecclesiastice sollicitudinis studium iugiter invigilare conuenit ut fraterna caritas ..."

Expl. "... Anno A natuitate domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xxx<sup>o</sup> octauo"

129v-131r [Bulla contra sequentes conciliabulum, 8. Aug. 1438]

Inc. "SACrosancta ... Quoniam dudum in decreto nostro Octauae Sessionis quod dominus Eugenius ..."

Expl. "... Tricesimo octauo"

- Glosse beim Titel "Non est decretum etc."

\* Bulla Conclusa in generali congregacione de priuacione sequencium conciliabulum etc. //

- Druck: Mansi 29,342-344 (mit falschem Datum 1439);  
Monum. conc. gen. s. xv 3,146f.

## 154r-v [Bulla de electione cardinalium, 28. Sept. 1441]

Inc. "Bulla Quod Auctoritate Sacri Concilii S.d.n. ffelix papa quintus possit creare Cardinales prout sibi necessarium videbitur Non obstante decreto de Numero et qualitate Cardinalium Lecta Consistorio publico in Maiori ecclesia Basileae tenta // SAcroSancta ... desiderantes in gracie Saluti et vtilitati ecclesie prouidere Sicud ..."

Expl. "... Anno a Natiuitate domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xi<sup>o</sup>.

- Glosse zum Textanfang "Non computatur inter decreta Concilii"

## 154v-155v [Bulla de beneficiis cardinalium electorum, 7. Okt. 1440

(1441?)

Inc. "Bulla Quod Reuerendissimi domini ad Cardinalatus officium promouendi possunt retinere eorum beneficia et nullo modo propter huiusmodi promocionem vacare censemur // SAcroSancta ... Etsi pro cunctorum christi fidelium Super quibus curam desuper nobis credit ministerii plasmatoris omnium disponente clemencia gerere obligamur ..."

Expl. "... Anno A Natiuitate domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xl<sup>o</sup>". Vgl. Conc. Basil. 7, 258f.

## 155v-156r [Bulla de cardinalibus in secreto consistorio nominatis, 12. Okt. 1441]

Inc. "Bulla quod domini Cardinales in Secreto Consistorio nominati ordinem et locum ipsis assignatum in futurum obtineant Non obstante publicatione de presenti de aliquibus ex eis iam facienda // FElix ... Quoniam necessitas ecclesie dei atque desiderata vtilitas ..."

Expl. "... Nostri anno primo"

## 162r-165r [Sententia contra Nicolaum de Baldesdorf, 8. Juli 1446]

Inc. "Sequitur Sentencia Contra Nicolaum de Buldesdorff Laycum, Qui se nominat Angelicum pastorem, per Sacrum Concilium Basiliense, Tam contra personam Quam ipsis doctrinam, in generali congregacione ipsis Sacri Concilii Lata // SAcroSancta ... A patre luminum deo nostro cunctorum saluatore ..."

Expl. "... Anno A Natiuitate domini Millesimo Quadragesimo Sexto"

## 167r-176r [Decreta concilii Lausannensis, 1448-1449]

Inc. "Incipiunt Decreta Sacra Lausanensis Concilii etc. Primum decretum infrascriptum continet causam et causas translacionis Concilii de Ciuitate Basiliensi ad hanc Ciuitatem Lausanensem // SAcroSancta ... Diuinus Attestatur Sermo quod vbi Spiritus ibi libertas. Libertas vtique agendi que fieri suadet ..."

Expl. "... Quadragesimo Nono // Expliciunt decreta Sacri Lausanensis Concilii etc. per me fratrem Balthasarem Abbatem in Czenna Scripta et finita Basilee ipso die Sancte Elizabeth Anno domini M° cccc° liij° etc."

- Druck: Mansi 35,66-80. Bei Mansi nicht gedruckt sind die folgenden Stücke:

170r-v [Decretum de censuris sublati, 16. Apr. 1449]

Inc. "Sessio Secunda Sacri Lausanensis Concilii de Sublacione censoriarum etc. generaliter promulgatarum occasione diuisionis ecclesie // SACrosancta ... Beate pacis aperta (cod.: beata ... optata) via domino Concedente qui tandem ecclesiam diris attritam langworibus oculo pietatis dispexit ..."

Expl. "... Quadragesimo Nono"

- s. E I 4, 119r.

172v-173v [Bulla indulgentiarum pro sectatoribus concilii et Felicis papae, 18. Mai 1449]

Inc. "Sequitur Bulla Indulgenciarum Remissionis et gracie Incorporatis eorum familiaribus officiariis et Sacrum Concilium Atque Curiam olim Sanctissimi domini ffelicis papa sequentibus qui tempore conclusionis aut dissolucionis ipsius Concilii Lausanensis in loco ipsius concilii fuerunt presentes, Concesserunt etc. // SACrosancta ... Vniuersalis ecclesie circumspecta Benignitas preciosos spiritualium munera thezauros ..."

Expl. "... Quadragesimo Nono"

174r-175v [Bulla provisionis factae Amadeo duci Sabaudiae, 18. Mai 1449]

Inc. "Bulla prouisionis ffacte domino Amedeo legato etc. Olim ffelici pape quinto Nuncupato etc. /// SACrosancta ... Amadeo Episcopo Sabinensi ... Benedictus pater misericordiarum deus Consolacionis qui ecclesiam sponsam suam pietatis oculo respicere et cor tuum ad hoc inclinare dignatus est ..."

Expl. "... Quadragesimo Nono"

179r-228v [Nicolaus de Tudescis, tractatus pro concilio Basiliensi, 1442]

Inc. "Tractatus Panormitani // QVoniam verborum veritas (Drucke: veritas verborum) Lenocinio non indiget ..."

Expl. "... quod ut cito fiat cristus concedat Amen etc. // Explicit tractatus per Reuerendissimum in cristo patrem et dominum dominum Nicolaum Diuina Miseracione prespiterum Cardinalem tituli sanctorum Duodecim Apostolorum Panormithanum wlgariter nunccupatum et ffrancfordie Anno quadragesimosecundo Editus laus sit domino nostro Ihesu cristo per infinita secula seculorum Amen etc. etc."

- Druck: In Tudeschi-Ausgaben und in: Subsidia diplomatica ed. Stephan Alexander Würdtwein, Bd.8, Heidelberg 1776, S.120ff.

RTA 6, 440 - 538 Nr. 212 (alle drei Basler Hss. genannt).

Anderer Hss.: ~~A 151~~ A 16, 230<sup>r</sup> - 308<sup>v</sup>; ET 4, 129<sup>r</sup> - 178<sup>v</sup>.

229r-249r [Tractatus universitatis Cracoviensis pro veritate concilii Basiliensis, 1440]

Inc. "Sequitur tractatus Vniuersitatis studii Cracouiensis declaratorius pro veritate Concilii Basiliensis et domini Felicis papae Quinti // REuerendissimo in christo patri domino Sbigneo Episcopo Cracouiensi ... Deliberantibus nobis quod super instanti requisitione clarissimorum uirorum videlicet Marci bonifilii sacre page ... Responsuri sumus uerbum illud propheticum Errauerunt ab utero ..."

Expl. "... et tenet universalis ecclesia in qua error subesse non potest etc. Deo gracias // Explicit Tractatus Vniuersitatis Cracouiensis"

- Druck: C.E.Bulaeus, Historia universitatis Parisiensis 5, Paris 1670, S.479-517.

249v-253v [Tractatus universitatis Viennensis super neutralitate, collectus per Narcissum Herz, 1440]

Inc. "Tractatus vniuersitatis Wyennensis super neutralitate fundatus super decreto ffrequens in Concilio Constanciensi declarato // Circa materiam vniionis ..."

Expl. "... cristum ducem ymitari // Et sic est finis etc. etc. etc."

- s. A I 27, 276r.

253v-256v [Hermannus Soest de Münster, opusculum de vocibus definitivis in conciliis generalibus]

Inc. "Incipit Opusculi prologus de vocibus definitiuis in conciliis generalibus // BEatus Iacobus appellatus frater domini hortans nos et docens ut caritatis verba ... (text.) IAM sepius iteratis vicibus ..."

Expl. "... inde graciarum acciones reddantur illi qui dat omnibus effluenter et non improperat Cui laus honor et gloria in secula seculorum Amen etc. // Explicit opusculum de vocibus diffinitiuis in Conciliis generalibus An soli episcopi eas habeant an non etc."

- s. A I 27, 264r.

256v-257r [Decretum 'frequens']

257r-258r [Decreta sessionis XI, 27. Apr. 1433]

Inc. "Sequitur Decretum Concilii Basiliensis editum in sessione xi. 27 Aprilis 1433 // Sacrosancta etc. Quoniam frequens generalium conciliorum celebracio tamquam agri diuini precipua cultura ..."

Expl. "... usque ad numerum quinquagintarium prelatorum cum Cardinalibus. Datum Basilee ut supra.

- Druck: Mansi 29,52-56. - Am Schluss Notiz über die Anwesenden.

258v [Decretum de fructibus beneficiorum percipiendis per  
supposita concilii, 14. Dez. 1431]

Inc. "Cum hui qui intersunt in hoc sacro concilio generali pro  
communi bono ..." (canonice ecclesie Abundensis) ... Et si ei

Expl. "... Anno primo Nona indictione" (etiam Nechon statua)

- Druck: Mansi 29,20; M.C.2,61.

258v [Decretum quod personae concilii non debeant extra  
concilium trahi vel impediri, 15. Febr. 1432]

Inc. "De prerogatiis incorporatorum // Item diffinit ordinat et  
decernit hec sancta synodus quod nulla persona cuiuscumque  
dignitatis ..." (atius / Sacrosancta ...) quanto persone ecclesi-

Expl. "... xv. die mensis februarii" (etiam nos dominica febu-

- Druck: Mansi 29,22.

258v-259r [Decretum ne incorporati trahantur ad iudicium extra  
locum concilii, 9. Aug. 1432]

Inc. "Item statuit et diffinit hec sancta synodus quod nullus  
huic sacro concilio per se uel procuratorem suum legitime  
admissum incorporatus ..." (in vicem sacerdotum pro fide catholica)

Expl. "... die veneris nona Mensis Augusti Anno etc. 32<sup>o</sup>"

- Druck: Mansi 29,38.

259r [Decretum de beneficiis, s.d.]

Inc. "Item Ambiciosorum accensa cupiditas non contenta de  
acceptis beneficiis gracias non agere ..."

Expl. "... personarum illarum qui in ipso decreto exprimuntur"

- Vgl. Mansi 29, 4q.

Aufbau: I: 1-26; II:27-178; III:179-228; IV:229-259.

Prov.: Dominikanerkonvent Basel.

27. Decretum de incorporato in secretis concilii, 21. Jan. 1436

de procuratorum decretorum Concilii / Sacrosancta ...

... Bernardus Aquenai Et Niccolae Vexionensi et Martino

... de Splicopis. Nechon ... Et que pro necessitate status

ecclesie ac christi fidei comoditate preuia

rationabiliter ..."

anno domini M<sup>cccc</sup> xxxvj<sup>o</sup>

classe zum Titel "libre 3<sup>o</sup> folio exi"

28-29. Decretum de beneficiis ab incorporatis accipiendo.

(s. s. 1435)

Inc. "De prerogatiis / Sacrosancta ... Plasmatoris omnium  
genitum et formas diversarum generum per hoc spiritualia et  
temporalia bona disponens ..."